
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-10-31 

Dz.U. 1999 Nr 55 poz. 583 
 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW  

 

z dnia 15 czerwca 1999 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów taryfowych na niektóre towary przywożone z 
zagranicy dla zakładów produkujących części samochodowe. 

 

Na podstawie art. 14 § 3 pkt 2 i § 4 ustawy z dnia 9 stycznia 1997 r. – Kodeks celny (Dz.U. 
Nr 23, poz. 117, Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 i Nr 160, poz. 1084, z 
1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 160, poz. 1063 oraz z 1999 r. Nr 40, poz. 402) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 

1. Do dnia 31 grudnia 1999 r. ustanawia się kontyngenty taryfowe wartościowe na przywóz 
towarów wymienionych w załączniku do rozporządzenia, dla których ustanawia się 
obniżone stawki celne w wysokości określonej w tym załączniku. 

2. Kontyngenty, o których mowa w ust. 1, stosuje się wyłącznie do towarów przywożonych 
z zagranicy dla zakładów produkujących części samochodowe. 

§ 2. 

W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się stawek celnych określonych w Taryfie celnej, 
stanowiącej załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie 
ustanowienia Taryfy celnej (Dz.U. Nr 158, poz. 1036 i z 1999 r. Nr 24, poz. 215). 

§ 3. 

Rozdysponowanie kontyngentów, o których mowa w § 1, polega na wydaniu pozwoleń na 
podstawie kompletnych wniosków rozpatrywanych zgodnie z kolejnością ich złożenia. 

§ 4. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 15 czerwca 1999 
r. (poz. 583) 

 
WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY 

TARYFOWE WARTOŚCIOWE 
 

Kod PCN Wyszczególnienie Obniżona 
stawka celna 

Wartość celna w 
EURO 

2712 Wazelina; parafina, wosk   



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-31 

 
 
 
 
 
 
 
2712 20 
 
2712 20 90 0 

mikrokrystaliczny, gacz parafinowy, 
ozokeryt, wosk montanowy, wosk 
torfowy, inne woski mineralne i 
podobne produkty otrzymywane w 
drodze syntezy lub innych procesów, 
nawet barwione: 
 
- Parafina zawierająca w masie mniej niż 
0,75 % oleju: 
- - Pozostała 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

120 097 
2929 
 
 
2929 10 
2929 10 10 0 

Związki z inną azotowa grupą 
funkcyjną: 
 
- Izocyjaniany: 
- - Diizocyjaniany metylofenylenowe 
(diizocyjaniany toluenu) 

 
 
 
 

5,0 

 
 
 
 

231 796 

3205 00 00 0 Laki barwnikowe; preparaty na bazie 
laków barwnikowych wymienionych w 
uwadze 3 do niniejszego działu 

3,5 57 343 

3206 
 
 
 
 
 
 
 
 
3206 49 
3206 49 90 0 

Pozostałe środki barwiące; preparaty 
wymienione w uwadze 3 do niniejszego 
działu, inne niż z pozycji nr 3203, 3204, 
lub 3205; produkty nieorganiczne 
stosowane jako luminofory, nawet 
określone chemicznie: 
 
- Pozostałe środki barwiące oraz inne 
preparaty: 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 298 
3812 
 
 
 
 
 
 
 
3812 30 
 
 
3812 30 80 0 

Gotowe przyspieszacze wulkanizacji; 
złożone plastyfikatory do gumy 
(kauczuku) lub tworzyw sztucznych, 
gdzie indziej nie wymienione ani nie 
włączone; środki przeciwutleniające 
oraz inne związki stabilizujące do gumy 
i tworzyw sztucznych: 
 
- Preparaty przeciwutleniające oraz inne 
związki stabilizujące do kauczuku i 
tworzyw sztucznych: 
- - Pozostałe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

512 366 
3824 
 
 
 
 
 
 
 

Gotowe spoiwa do form odlewniczych 
lub rdzeni; produkty chemiczne i 
preparaty przemysłu chemicznego lub 
przemysłów pokrewnych (łącznie z 
mieszaninami produktów naturalnych), 
gdzie indziej nie wymienione ani nie 
włączone; produkty odpadowe tych 
przemysłów gdzie indziej nie 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



©Kancelaria Sejmu  s. 3/3 

2005-10-31 

 
 
3824 90 
 
 
3824 90 95 0 

wymienione ani nie włączone: 
 
- Pozostałe: 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe: 
- - - - Pozostałe 

 
 
 
 
 
0 

 
 
 
 
 

586 653 
3926 
 
 
 
 
3926 30 00 0 
3926 90 
 
 
3926 90 91 0 
3926 90 99 0 

Pozostałe artykuły z tworzyw 
sztucznych oraz artykuły z innych 
materiałów objętych pozycjami od 3901 
do 3914: 
 
- Wyposażenie mebli, nadwozi itp. 
- Pozostałe: 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe: 
- - - - Wyprodukowane z arkusza 
- - - - Pozostałe 

 
 
 
 
 

3,5 
 
 
 

3,5 
3,5 

 
 
 
 
 

2 246 267 
 
 
 

1 225 439 
11 282 076 

4016 
 
 
4016 10 
4016 10 90 0 
 
 
4016 93 
 
4016 93 90 0 
4016 99 
 
 
 
 
4016 99 52 0 
 
4016 99 58 0 

Pozostałe artykuły z kauczuku 
wulkanizowanego: 
 
- Z kauczuku komórkowego: 
- - Pozostałe 
- Pozostałe: 
 
- - Uszczelki, podkładki i inne 
uszczelnienia: 
- - - Pozostałe 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe: 
- - - - Pozostałe: 
- - - - - Do pojazdów mechanicznych 
objętych pozycjami od 8701 do 8705: 
- - - - - - Części z gumy połączonej z 
metalem 
- - - - - - Pozostałe 

 
 
 
 

1,5 
 
 

1,0 
 
 
 
 
 
 
 

1,0 
 

1,0 

 
 
 
 

133 641 
 
 

895 449 
 
 
 
 
 
 
 

155 520 
 

118 837 
5401 
 
 
 
5401 10 
 
 
5401 10 19 0 

Nici do szycia z włókien chemicznych, 
nawet przeznaczonych do sprzedaży 
detalicznej: 
 
- Z włókien ciągłych syntetycznych 
- - Nie przeznaczone do sprzedaży 
detalicznej: 
- - - Pozostałe 

 
 
 
 
 
 
 

3,5 

 
 
 
 
 
 
 

22 803 
7210 
 
 
 
 
 
7210 69 

Wyroby walcowane płaskie ze stali 
niestopowej, o szerokości poniżej 600 
mm lub więcej, platerowane, powlekane 
lub pokrywane: 
 
- Pokrywane lub powlekane aluminium: 
- - Pozostałe: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



©Kancelaria Sejmu  s. 4/4 

2005-10-31 

7210 69 10 0 - - - Nie obrobione więcej niż 
powierzchniowo lub jedynie pocięte w 
kształty inne niż prostokątne (łącznie z 
kwadratem) (ECSC) 

1,0 58 604 

7212 
 
 
 
 
7212 50 
 
 
 
 
 
7212 50 97 0 

Wyroby walcowane płaskie ze stali 
niestopowej, o szerokości poniżej 600 
mm, platerowane, powlekane lub 
pokrywane: 
 
- W inny sposób powlekane lub 
pokrywane: 
- - O szerokości nie przekraczającej 500 
mm: 
- - - Pokrywane lub powlekane 
aluminium: 
- - - - Pozostałe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 414 
7216 
 
 
7216 50 
 
 
 
7216 50 10 0 
 
 
 
7216 50 99 0 

Kątowniki, kształtowniki i profile ze 
stali niestopowej: 
 
- Pozostałe kątowniki, kształtowniki i 
profile, nie obrobione więcej niż 
walcowanie na gorąco, ciągnienie na 
gorąco lub wyciskanie: 
- - O przekroju poprzecznym, który można 
zawrzeć w kwadracie o boku 80 mm 
(ECSC) 
- - Pozostałe 
- - - Pozostałe (ECSC) 

 
 
 
 
 
 
 

1,0 
 
 
 

1,0 

 
 
 
 
 
 
 

92 356 
 
 
 

111 868 
7217 
 
7217 10 
 
7217 10 90 0 
 
7 
217 20 
7217 20 90 0 
 
 
7217 90 
 
 
7217 90 30 0 

Drut ze stali niestopowej: 
 
- Nie pokrywany ani nie powlekany, 
polerowany lub nie: 
- - Zawierający w masie 0,6 % lub więcej 
węgla 
 
- Pokrywany lub powlekany cynkiem: 
- - Zawierający w masie 0,6 % lub więcej 
węgla  
 
- Pozostały: 
- - Zawierający w masie mniej niż 0,25 % 
węgla: 
- - - Posiadający maksymalny wymiar 
przekroju poprzecznego 0,8 mm lub 
więcej 

 
 
 
 

1,0 
 
 
 

1,0 
 
 
 
 
 

1,0 
 

 
 
 
 

103 761 
 
 
 

28 593 
 
 
 
 
 

8 695 

7219 
 
 
 
 

Wyroby walcowane płaskie ze stali 
nierdzewnej o szerokości 600 mm lub 
większej: 
 
- Nie obrobione więcej oprócz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



©Kancelaria Sejmu  s. 5/5 

2005-10-31 

 
7219 33 
 
7219 33 90 0 

walcowania na zimno: 
- - O grubości powyżej 1 mm, lecz poniżej 
3 mm: 
- - - Zawierające w masie mniej niż 2,5 % 
niklu (ECSC) 

 
 
 

1,5 

 
 
 

149 850 

7220 
 
 
 
7220 20 
 
 
 
 
 
7220 20 59 0 
 
 
7220 20 91 0 
7220 20 99 0 

Wyroby walcowane płaskie ze stali 
nierdzewnej, o szerokości mniejszej niż 
600 mm: 
 
- Nie obrobione więcej oprócz 
walcowania na zimno: 
- - O szerokości nie przekraczającej 500 
mm: 
- - - O grubości powyżej 0,35 mm, lecz 
poniżej 3 mm, zawierające:  
- - - - W masie poniżej 2,5 % niklu 
- - - O grubości nie przekraczającej 0,35 
mm, zawierające:  
- - - - W masie 2,5 % lub więcej niklu 
- - - - W masie poniżej 2,5 % niklu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,5 
 
 

1,5 
1,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 298 
 
 

106 341 
4 115 

7226 
 
 
 
7226 92 
 
7226 91 10 0 

Wyroby walcowane płaskie z innej stali 
stopowej, o szerokości poniżej 600 mm: 
 
- Pozostałe: 
- - Nie obrobione więcej niż walcowanie 
na zimno: 
- - - O szerokości powyżej 500 mm 
(ECSC) 

 
 
 
 
 
 

1,5 

 
 
 
 
 
 

53 460 

7227 
 
 
 
7227 90 
7227 90 50 0 

Sztaby i pręty z innej stali stopowej, 
walcowane na gorąco, w nieregularnych 
kręgach: 
 
- Pozostałe: 
- - Zawierające w masie 0,9 % lub więcej, 
ale nie więcej niż 1,15 % węgla, 0,5 %, 
ale nie więcej niż 2 % chromu oraz, jeśli 
jest obecny, nie więcej niż 0,5 % 
molibdenu (ECSC) 

 
 
 
 
 

1,5 

 
 
 
 
 

436 

7228 
 
 
 
 
 
 
7228 20 
 
 
7228 20 60 0 
 

Pozostałe sztaby i pręty z innej stali 
stopowej; kątowniki, kształtowniki i 
profile z innej stali stopowej; sztaby i 
pręty drążone ze stali stopowej lub 
niestopowej, nadające się do celów 
wiertniczych: 
 
- Sztaby i pręty ze stali krzemowo-
manganowej: 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,5 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

930 690 
 
 



©Kancelaria Sejmu  s. 6/6 

2005-10-31 

7228 30 
 
 
 
 
 
7228 30 69 0 
 
7228 60 
 
7228 60 89 0 

- Pozostałe sztaby i pręty, nie obrobione 
więcej niż walcowanie na gorąco, 
ciągnienie na gorąco lub wyciskanie: 
- - Pozostałe: 
- - - O przekroju poprzecznym w kształcie 
koła, o średnicy: 
- - - - Poniżej 80 mm (ECSC) 
 
- Pozostałe sztaby i pręty: 
- Pozostałe: 
- - Pozostałe 

 
 
 
 
 
 

1,5 
 
 
 

1,5 

 
 
 
 
 
 

12 750 
 
 
 

46 656 
7229 
 
7229 20 00 0 
7229 90 
7229 90 90 0 

Drut z pozostałej stali stopowej: 
 
- Ze stali krzemowo-manganowej 
- Pozostały: 
- - Pozostały 

 
 

1,5 
 

1,5 

 
 

31 388 
 

69 682 
8301 
 
 
 
 
 
 
 
8301 20 00 0 
 
8301 60 00 0 
8301 70 00 0 

Kłódki i zamki (na klucze, szyfrowe lub 
elektryczne), z metalu nieszlachetnego; 
zamknięcia i okucia z zamknięciami, 
zawierające zamki, z metalu 
nieszlachetnego; klucze do wszelkich 
wyrobów wymienionych powyżej, z 
metalu nieszlachetnego: 
 
- Zamki w rodzaju używanych do 
pojazdów mechanicznych 
- Części  
- Klucze występujące oddzielnie 

 
 
 
 
 
 
 
 

1,0 
 

1,0 
1,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

298 
 

1 997 211 
833 954 

8512 
 
 
 
 
 
 
 
8512 20 00 0 
 
8512 90 00 0 

Elektryczny sprzęt oświetleniowy i 
sygnalizacyjny (oprócz wyrobów z 
pozycji nr 8539), elektryczne 
wycieraczki szyb, urządzenia 
zapobiegające zamarzaniu i potnieniu 
szyb w rodzaju używanych do rowerów 
i pojazdów mechanicznych: 
 
- Inny sprzęt oświetleniowy lub 
sygnalizacji wzrokowej 
- Części 

 
 
 
 
 
 
 
 

1,0 
 

1,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

288 476 
 

2 963 848 
8543 
 
 
 
 
 
8543 89 
 
8543 89 95 0 

Elektryczne maszyny i urządzenia 
wykonujące indywidualne funkcje, nie 
wyszczególnione ani nie uwzględnione 
w innych miejscach tego działu: 
 
- Pozostałe maszyny i urządzenia: 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe: 
- - - - Pozostałe 

 
 
 
 
 
 
 
 

1,5 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 021 060 
8708 
 

Części i akcesoria do pojazdów 
samochodowych z pozycji od nr 8701 do 

 
 

 
 



©Kancelaria Sejmu  s. 7/7 

2005-10-31 

 
 
8708 10 
8708 10 90 
8708 10 90 9 
 
 
 
8708 29 
8708 29 90 
8708 29 90 9 
 
 
 
8708 31 
 
8708 31 99 
8708 31 99 9 
 
8708 60 
 
8708 60 99 
8708 60 99 9 
 
 
8708 91 
8708 91 90 
8708 91 90 9 
8708 92 
8708 92 90 
8708 92 90 9 
8708 99 
 
 
8708 99 98 
8708 99 98 9 

8705: 
 
- Zderzaki i ich części: 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe 
 
- Pozostałe części i akcesoria nadwozi 
(także kabin) 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe: 
- - - - Pozostałe 
 
- Hamulce, także hamulce ze 
wspomaganiem oraz ich części: 
- - Zmontowane okładziny hamulcowe: 
- - - Pozostałe: 
- - - - Do pozostałych: 
- - - - - Pozostałe 
 
- Osie nie napędzane oraz ich części: 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe: 
- - - - Pozostałe 
 
- Pozostałe części i akcesoria: 
- - Chłodnice: 
- - - Pozostałe: 
- - - - Pozostałe 
- - Tłumiki i rury wydechowe: 
- - - Pozostałe: 
- - - - Pozostałe 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe: 
- - - - Pozostałe: 
- - - - - Pozostałe: 
- - - - - - Pozostałe 

 
 
 
 

2,0 
 
 
 
 
 

2,0 
 
 
 
 
 
 

2,0 
 
 
 
 

2,0 
 
 
 
 

2,0 
 
 

2,0 
 
 
 
 

1,5 

 
 
 
 

2 144 831 
 
 
 
 
 

5 704 657 
 
 
 
 
 
 

542 908 
 
 
 
 

16 473 450 
 
 
 
 

1 232 487 
 
 

3 993 646 
 
 
 
 

1 942 304 
9104 00 
 
 
 
 
 
 
 
9104 00 90 0 

Zegary instalowane na płytach 
czołowych aparatury lub w pulpitach 
sterowniczych oraz zegary podobnego 
typu przeznaczone dla pojazdów 
mechanicznych, statków powietrznych i 
kosmicznych, jednostek pływających 
itp.: 
 
- Pozostałe 

 
 
 
 
 
 
 
 

1,5 

 
 
 
 
 
 
 
 

408 685 
9401 
 
 
 
9401 90 

Meble do siedzenia (inne niż z pozycji 
9402), nawet przekształcalne w miejsca 
do spania, oraz ich części: 
 
- Części: 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



©Kancelaria Sejmu  s. 8/8 

2005-10-31 

 
9401 90 80 0 

- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe 

 
1,0 

 
14 824 349 

 


